Guilherme Prado
Carimbo
LINHA PEGATEC TOP
INDUSTRIAL
DISCO DE CORTE FINO PEGATEC
• Reforço de 2 telas;
• Corta aço inox, aço carbono, alumínio, cobre e ferro;

FL115MT02
FLAP 115 MÉDIO – 4,5” 10 100
FLAP MANTA ABRASIVA GROSSO
CÓDIGO FLAP MANTA ABRASIVA GROSSO PÇS PÇS/CX
FL115MT01
FLAP 115 GROSSO – 4,5” 10 100
• Disco flap de manta abrasiva de alta qualidade para acabamento e
polimento em superfícies em aços inoxidáveis.
• Disco flap de manta abrasiva de alta qualidade para acabamento e
polimento em superfícies em aços inoxidáveis.
• Disco flap de manta abrasiva de alta qualidade para acabamento e
polimento em superfícies em aços inoxidáveis.
• Disco flap de manta abrasiva de alta qualidade para acabamento e
polimento em superfícies em aços inoxidáveis.
CÓDIGO ESCOVAS CIRCULARES EM ARAMES ONDULADOS PÇS PÇS/CX
05PTECOD15013 6" x 1/2" - 150 x 13 mm  1 1
05PTECOD15019  6" x 3/4" - 150 x 19 mm 1 1
05PTECOD15025 6" x 1" - 150 x 25 mm 1 1
05PTECOD20025 8" x 1" - 200 x 25 x 32 mm - esp 25 mm 1 1
05PTECOD20050 8" x 2" - 200 x 50 x 32 mm - esp 50 mm 1 1
05PTECOD25025  10" x 1" - 250 x 25 x 32 mm - esp 25 mm  1 1
05PTECOD25050 10" x 2" - 250 x 50 x 32 mm - esp 50 mm 1 1
05PTECOD30025 12" x 1" - 300 x 25 x 32 mm - esp 25 mm 1 1
05PTECOD30050 12" x 2" - 300 x 50 x 32 mm - esp 50 mm 1 1
ESCOVAS
ESCOVAS CIRCULARES EM ARAMES
ONDULADOS
ESCOVAS CIRCULARES EM
ARAMES ENTRANÇADAS
CÓDIGO ESCOVAS CIRCULARES EM ARAMES ENTRANÇADAS PÇS PÇS/CX
05PTECET11513 4.5" x 1/2" x 7/8" - 115 x 13 x 22 1 1
05PTECET15013 6" x 1/2" x 7/8" - 150 x 13 x 22 1 1
05PTECET18013 7" x 1/2" x 7/8" - 180 x 13 x 22 1 1
05PTECET11506 4.5" x 1/4" x 7/8" - 115 x 6 1 1
• Elimina rebarbas, oxidação, da acabamento, polimento em peças metálicas, madeira e borracha.
• Remoção de carepas, respingos e limpeza de cordão de solda, montagem e manutenção de tubos.
CÓDIGO COPO ONDULADO PÇS PÇS/CX
05PTECPOD75 3" - 75 mm - M14 1 1
05PTECPOD100 4" - 100 mm - M14 1 1
COPO ONDULADO
COPO TRANÇADO
CÓDIGO ESCOVA CÔNICA EM ARAME ONDULADO PÇS PÇS/CX
05PTECNOD10013 4" x 3/4" - 100 x 13 mm 1 1
CÓDIGO COPO TRANÇADO PÇS PÇS/CX
05PTECPET75 3" - 75 mm - M14 1 1
05PTECPET100 4" - 100 mm - M14  1 1
ESCOVA CÔNICA EM ARAME
ONDULADO
ESCOVA CÔNICA EM ARAME
ENTRANÇADO
CÓDIGO ESCOVA CÔNICA EM ARAME ENTRANÇADO PÇS PÇS/CX
05PTECNET11513 4.5" x 1/2" - 115 x 13 mm 1 1
• Limpeza de superfícies planas;
• Remoção de pintura;
• Remoção de oxidação e rebarbação.
• Limpeza mais exigente;
• Retira carepas e respingos de solda;
• Removem incrustações;
• Rebarbação de um nível mais pesado.
• Limpeza de lugares de difícil acesso, limpam estrutura metálicas, moldes de concreto, retiram pintura e
oxidação;
• Serviços mais leve.
• Limpeza de lugares de difícil acesso, limpam estrutura metálicas, moldes de concreto, retiram pintura e
oxidação;
• Serviços que exijam uma maior escovação.
CÓDIGO PINCEL COM HASTE PÇS PÇS/CX
05PTEPC19H6 19 mm 1 1
05PTEPC25H6 25 mm 1 1
PINCEL COM HASTE
ESCOVA CIRCULAR COM HASTE
CÓDIGO COPO COM HASTE PÇS PÇS/CX
05PTECOPO50H 50 mm 1 1
05PTECOPO75H 75 mm  1 1
CÓDIGO ESCOVA CIRCULAR COM HASTE PÇS PÇS/CX
05PTEC5008H6 50 x 8 mm 1 1
05PTEC7510H6 75 x 10 mm 1 1
05PTEC10010H6 100 x 10 mm 1 1
COPO COM HASTE
KIT 3 PEÇAS
CÓDIGO KIT 3 PEÇAS PÇS PÇS/CX
05PTEKT255050 PINCEL 25 mm / CIRCULAR 50 mm / COPO 50 mm 1 1
ESCOVA MANUAL – PLÁSTICO
CÓDIGO ESCOVA MANUAL - PLÁSTICO PÇS PÇS/CX
05PTEUPL260 140 x 260 mm 1 1
• Próprias para os serviços de raspagem de parede, madeiras, remoção de ferrugem e tintas serviços de
solda e limpeza em geral.
• Uso em limpeza interna de orifícios e tubulações, remoção de ferrugens e rebarbação interna a orifícios,
remoção de incrustações, limpeza de resíduos de combustão, polimento de moldes.